TENOR LIBELLI,
nomine Episcopi.

Dicit inter alia, quod Iudices in sententia sua se sine dubio super 1. Ehehafftin fundarint, quæ tamen de bannitis propter enorme delictum, & non de bannitis ob debitum vel contumaciam loquatur; quia ꝑ capienda semper benignior interpretatio. Item ex 15. Ehehafftin satis apparere, primam de bannito ex contumacia intelligi non debere. Ibi enim continetur, daß / wann einer vmb Ungehorsams willen in die Aht kommen / vnd sich der Gestalt erledigt / daß er seinem Gegentheill zu Kotw. des Rechts nit seyn versprochen / daß alsdann auff solchen sonderbaren Fall die Remission nicht sol Statt haben. Ergo, da ohne dergleichen Zufag / da einer ob contumaciã in die Aht erklärt / daß die Sach auff Abforderung zuremittiren sey. Exceptione enim ꝑ firmare regulam in nõ exceptis, certum est. Ergo nisi admittere velimus implacabilem contrarietatem in d. duabus Ehehafftin / necesse est omnino, primam de banno ex atroci delicto interpretari, & non de banno contumaciæ. Vnde recte appellatum ad Cameram. Petit pronuntiari, nulliter, vel saltem male iudicatum, superflue vel bene appellatum: cum expensis. Officium, &c.

Priuilegia num. 8. 9. &c. sunt confirmationes Maximiliani, Friderici, &c. quibus confirmantur priora. In quibus tamen excipiuntur causæ denegatæ vel protractæ iustitiæ, cum clausula annullatoria, si quid contra fiat, quod cassum & irritum fieri debeat, ex plenitudine potestatis sub pœna 50. marcarum auri puri. Datum Anno 1459 &c.

13. Jun. X. dedit litis contestationem, sampe einem Bericht vnd Conclusion.

TENOR.

Litem contestatur negatiuè, petendo pronuntiari, bene iudicatum, male appellatum, vnd in der Hauptsach / daß dieselb pro executione ad priorem zuremittiren / cum expensis vti usque instantiæ. Protestatur etiam, daß er wider Episcopi priuilegia nit thun vnd judispiriren Willens / sonderlich weil diese Sach ein ordentlichen Weg hat / re. haben mit Episcopo nichts zuschaffen; quia auocatio non ꝑ debito tempore facta, igitur remissio locū non habet. Ita in viridi obseruancia habetur, ideo recte denegatæ remissio, etiam secundū nouam reformationem, tit. 5. p. 2. in prima Ehehafftin.

Nec obstat intellectus aduersarij de delictis: vbi enim lex non distinguit, ibi nec nos distinguere debemus. Et verumilius est, quod eiam propriè & præcipuè intelligitur de his, qui iurif-

ditionem temere cōtemnunt, & propter contumaciā banniuntur. Nec est contrarietas in r. & 15. Ehehaffin / sed vnā alteram declarat, & loquitur prima in iis, qui adhuc bāno sunt obstricti, sed 15. de absolutis, quod nec ipsi remittantur, si ante absolutionem promiserint stare iuri Rot. Accedit, quod alias etiam † de iure communi banniti non sunt capaces beneficiorū iuris communis, cum pōna † banni quēmlibet bannitum à iure ciuili eximat, & illum extra protectionem iuris communis collocet. Pet. ut supra circa litem contestationem.